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1939 og 1940, eller i alt 30 000 Kr., saaledes at en Gennemførelse af Undersøgelsen 
forudsætter, at der yderligere tilvejebringes et Beløb af ca. 70 000 Kr. 

Den videnskabelige Ledelse og Tilrettelægning af Undersøgelserne forudsættes 
udført af Universitetets hygiejniske Institut, og den praktiske Gennemførelse af 
Undersøgelserne tilrettelægges og udføres ved Samarbejde mellem Universitetets hy- 
giejniske Institut og Husholdningsraadet. Idet man i øvrigt henviser til den oven- 
nævnte Plan for Undersøgelserne, bemærkes, at Arbejdet vil omfatte lægelige Under- 
søgelser af Personerne omfattende den fysiske Udvikling og Sundhedstilstanden, 
Undersøgelse af Ernæringsforholdene, Undersøgelse af Levevilkaarene, herunder Bo- 
lig, økonomiske Forhold, Erhvervsforhold og Afbejdsforhold og Bearbejdelse af 
Undersøgelsesmaterialet. Lægeundersøgelserne maa omfatte fuldstændige kliniske 
Undersøgelser og forskellige Specialundersøgelser bl. a. Øjenundersøgelser og Tand- 
lægeundersøgelser. Kostundersøgelserne omfatter Undersøgelse àf, hvilke Fødemidler 
der anvendes, hvilke Mængder, Opbevaringsmaaden, Tilberedning, Spild af Fødemid- 
ler og Madvarer, og hvad hver enkelt spiser, samt Analyser og Beregninger over Føde- 
midlerne og Madvarerne med biologiske og fysisk-kemiske Undersøgelser. 

Udgifterne ved Undersøgelsen er som ovenfor anført anslaaet for et Aar til ca. 
95 000 Kr., der fordeler sig saaledes: 

Lønninger: 
Lederen 6 000 Kr. 
Øjenlæge 2 400 홢 
Tandlæge 1 200 홢 
l  Læge 4 800 홢 
1 Sygeplejerske 3 000 홢 
1 Husholdningslærerinde (Leder) 4 800 홢 
10 Husholdningslærerinder 30 000 홢 
1 Statistiker 3 600 홢 
1 Sekretær 3 000 홢 
Anden Assistance 2 400 홢- 

61 200 Kr. 
Laboratorieundersøgelser 12 000 홢 
Rejseudgifter og Befordring for Personale ved Undersøgelsen 9 600 홢 
Kontorudgifter, Tryksager m. v 3 600 홢 
Godtgørelse for Befordring m. v. til de undersøgte Personer 3 600 홢 
Anskaffelser af Undersøgelsesmateriel 5 000 홢 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  tilsammen... < 95 000 Kr. 
Undersøgelsen maa ifølge Planen strække sig over 1-174 Aar, saaledes at 

der, uanset at der ifølge de til Overslaget gjorte Bemærkninger er Mulighed for, at 
Udgifterne paa nogle Punkter bliver mindre end anslaaet, ikke kan regnes med et 
mindre samlet Udgiftsbeløb end ca. 100 000 Kr. 

Sundhedsstyrelsen har udtalt, at den foreslaaede Undersøgelse vil være af 
største og formentlig grundlæggende Betydning for Vurderingen af en Række af de 
vigtigste Spørgsmaal vedrørende Folkeernæringen og har ubetinget anbefalet, at 
Undersøgelsen iværksættes. 

Indenrigsministeriet maa for sit Vedkommende ligeledes anse det for at være 
af allerstørste Betydning, at den omhandlede Ernæringsundersøgelse kan iværksættes. 

Under Henvisning til foranstaaende skal jeg med Bemærkning, at Finans- 
ministeriet ikke har kunnet tiltræde, at der for indeværende Finansaar ydes noget 
Statstilskud til Iværksættelse af de omhandlede Ernæringsundersøgelser, men efter 
Omstændighederne ikke har villet modsætte sig, at der for Finansnaaret 1939홢40 
søges en Bevilling til det nævnte Formaal, dog ikke ud over 25 000 Kr., herved tillade 
mig at anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

Til § 14 V. G. 11. Statens Husholdningsraad. 2. Udgift. 
홢d" ændres til 홢e", og som nyt 홢d" indføjes: 

Til delvis Dækning af Udgifterne ved en Undersøgelse af visse Be- 
folkningsgruppers Ernæringsforhold 25 000 Kr. 

BERTEL DAHLGAARD. 
Til Folketingets Finansudvalg. Schau. 


